CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
EDITAL N.º 04/2023

Página 1 de 2

A Presidente do Instituto de Previdência do Município de Marquinho, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante
as condições estipuladas no Edital nº 01/2023, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,
em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos, instituída através da Resolução Nº 004/2022, resolve,

TORNAR PÚBLICO

1º - A divulgação das notas da prova escrita e títulos dos candidatos ao Concurso Público nº 001/2023, nos termos da legislação
pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2023.

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

INSC. NOME D.NASC. CE CG MAT LP PE CLASSIF.

157500 LUCAS GABRIEL CARDOSO 21/01/1998 28,00 8,00 14,00 10,00 60,00 Classif.

161408 LURIANNE ARLETE ELIZIO RABEL 02/06/1994 24,00 8,00 14,00 8,00 54,00 Classif.

160995 SUELI DAS CHAGAS JAGAS 30/01/2002 20,00 4,00 14,00 10,00 48,00 Desc.

159224 KETI SORIANE JOSEFI 22/07/1993 20,00 2,00 10,00 8,00 40,00 Desc.

160916 ANDRESA CRISTINI RIBAS 20/03/1997 20,00 6,00 2,00 10,00 38,00 Desc.

157817 BRUNO DE PAULA GLOVASKI 25/02/2003 24,00 4,00 6,00 2,00 36,00 Desc.

158942 EDUARDA DA SILVA SANTOS DE SOUZA 05/10/2005 16,00 6,00 4,00 10,00 36,00 Desc.

157302 FRANCIELE MARTINS 23/09/1988 0,00 2,00 2,00 0,00 4,00 Desc.

160540 DIRVAL BALBINOTTI 17/11/1993         Aus. Desc.

CONTADOR

INSC. NOME D.NASC. CE CG LP PE PT NF CLASSIF.

158483 IVANIR CLAUDIA PAVIANI 07/07/1985 48,00 12,00 20,00 80,00 12,00 92,00 Classif.

157138 MARLI ANTONOWICZ MULLER 21/05/1993 52,00 14,00 20,00 86,00 3,00 89,00 Classif.

156729 LARISSA DALLELASTE BORILLI 15/12/1994 36,00 14,00 20,00 70,00 3,00 73,00 Classif.

157125 RADAMES RANGEL 18/04/1988 28,00 12,00 10,00 50,00 6,00 56,00 Classif.

159829 WILSON ANTONIO BATISTA 15/11/1970 28,00 12,00 8,00 48,00     Desc.

159749 ARTHUR FELIPE KELTEL GUIMARAES 17/01/1995 28,00 6,00 14,00 48,00     Desc.

157227 THAISA CAROLINE PEDROSO 16/06/1988 20,00 8,00 16,00 44,00     Desc.

158270 ALINE ROHSLER 23/12/1991 20,00 10,00 12,00 42,00     Desc.

161259 TATIANE BALABA GOES DE OLIVEIRA 25/08/1991 16,00 6,00 16,00 38,00     Desc.

158727 WILLIAN KOLOSIUSKI 16/12/1996 20,00 6,00 8,00 34,00     Desc.

156606 THIAGO FELIPE DE OLIVEIRA 10/05/1993 12,00 6,00 8,00 26,00     Desc.

161034 EDINA LUCIANA DOS SANTOS SIMIANO 19/03/1984       Aus.     Desc.

157716 RICARDO GONCALVES DA SILVA 18/08/1993       Aus.     Desc.

156938 STEFANI BEATRIZ THIBES 24/09/1998       Aus.     Desc.

160134 VANESSA FERREIRA GONCALVES 18/07/1988       Aus.     Desc.

** candidato portador de deficiência.

Legenda:
LP         – Nota obtida em Língua Portuguesa
MAT      – Nota obtida em Matemática e Raciocínio Lógico
CG-LEG – Nota obtida em Conhecimentos Gerais e Legislação
CE        – Nota obtida em Conhecimentos específicos
PE        – Nota da Prova Escrita
PT        – Nota da Prova de Títulos
NF        – Nota Final

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do resultado e
classificação deste concurso, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741, de 1.º de outubro de 2003).
b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos;
c) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023
EDITAL N.º 04/2023

Página 2 de 2

 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Marquinho/PR, 03 de abril de 2023.

TALITA BUSARELLO

Presidente do Instituto de Previdência do Município de Marquinho - PR

ADRIELI UNIATE
Presidente da Comissão Organizadora de Concursos do

Instituto de Previdência do Município de Marquinho - PR